[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛО КРАСНОСЕЛЬКУП

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«09» февраля 2021 г.                  с. Красноселькуп                                        №138
О выдвижении инициативы о преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Красноселькупский район,

путем их объединения
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образования село Красноселькуп, Собрание депутатов муниципального образования село Красноселькуп

РЕШИЛО:
1. Выдвинуть инициативу о преобразовании муниципальных образований село Красноселькуп, Толькинское, село Ратта путем объединения (далее - преобразование).

2. Предложить Главам муниципальных образований Толькинское, село Ратта:

- поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований;

- назначить и провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством;

3. - направить итоговые документы публичных слушаний и решения представительных органов муниципальных образований в Районную Думу муниципального образования Красноселькупский район.

4. Предложить Районной Думе муниципального образования Красноселькупский район:

- поддержать инициативу о преобразовании муниципальных образований;

- назначить и провести публичные слушания в соответствии с действующим законодательством;

- выступить в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа с законодательной инициативой о преобразовании поселений, входящих в состав муниципального образования Красноселькупский район, путем их объединения.

5. Направить настоящее Решение Главам муниципальных образований Толькинское, село Ратта, и в Районную Думу муниципального образования Красноселькупский район.

6. Обнародовать настоящее Решение путем его опубликования в еженедельной общественно-политической газете Красноселькупского района «Северный край» и размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования село Красноселькуп в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (www.krasnoselkup.yanao.ru).
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

село Красноселькуп                                                                           Бощенко А.Н.